
 

 בס"ד 

 שאלות 
 מבשל 

1 ] 

דן מאוד אוהב 'קציצות בטחינה'. לכן בשבת כשהתארח אצל חברים שהכינו קציצות בשר, רצה דן  
לשים בצלחת טחינה שהכינה בעלת הבית ועליה להניח את הקציצות הלוהטות. האם מותר לו לעשות  

 כן?

2 ] 

שרה השאירה סיר מרק זך על הפלטה, כיוון שביתה הקטנה לא טועמת משאר המאכלים. האם מותר  
 לה לשים פרוסת חלה בתוך סיר המרק בזמן שהוא מונח על גבי כלי הפוך שעל גבי הפלטה? 

3 ] 

דקות לפני שבת תבנית עם דגים וירקות. לפני שהלך לתפילה, אשתו    40נפתלי השאיר על הפלטה 
ו שיוציא קצת ירקות לילדם הקטן, נפתלי הרים את המכסה של התבנית וראה שהדגים  ביקשה ממנ

כבר מוכנים וכן חלק מהירקות, אך חלק מהתפוחי אדמה קשים. מה עליו לעשות עכשיו ומאלו דברים  
 עליו להיזהר? 

4 ] 

ת  רגע לפני כניסת שבת, בשבת שבע ברכות של בתו של גד, הוא שם לב שאכן כל הסירים והתבניו
מפוזרים על כל הפלטות, אך הוא גם גילה ששכחו להכין 'רוטב פטריות'. במוחו עלה רעיון, לשים  

מן יכבה  -בסיר את כל המרכיבים )אבקה לרוטב, מים וקופסת פטריות( לשים על האש כך ששעון גז
 דקות. האם יכול לעשות כן?  45את האש בעוד 

5 ] 

לאחר השקיעה נזכר גד, שכיוון שלא היה מקום על הפלטות, אשתו הרתיחה את סיר המרק הענק  
)שחלקו כבר הוגש לאורחים שבא מוקדם( ועטפה אותו בשלוש מגבות, כך שיישאר רותח עד  

הסעודה. אבל עכשיו, הבין גד, אין מגבות לנט"י. האם מותר לגד להסיר את המגבות ולכסות את  
 הסיר בסמיכה?  

6 ] 

דקות לפני הסעודה רוצה אשר להוציא חלה מתא ההקפאה ולחממה. החלה    20 - שאלה מאתגרת
נמצאת בין חתיכות בשר ושקיות עם עוגיות. בין חלקי החלה גושים קטנים של קרח. מה עליו לעשות,  

 וממה עליו להיזהר? 

 רפואה בשבת 

7 ] 

שם בכל 'שבת מברכין'. באחת    שמעון משמש כחזן בבית הכנסת הגדול, מה שמחייב אותו להתייצב
שייקחו   101בבוקר לאשתו דינה התחיל לרדת מים, לכן ישר התקשרה ל 10:00השבתות בשעה 



 

אותה באמבולנס, כשהגיעה האמבולנס היא ביקשה מהנהג לעבור דרך בית הכנסת כיוון שהיא  
 פוחדת ללדת בלי בעלה. האם מותר להאריך את הדרך רק בשביל כך? 

8 ]  

 בוקר אם צוואר תפוס. האם מותר לו לבקש מאחיו שיעשה לו עיסוי רציני? יהודה קם ב

 מוקצה 

9 ] 

ביום שישי, החזיר את הספר למקום והניח עליו את העיפרון   יששכר סיים ללמוד 'משנה ברורה' 
 והטוש איתם הוא מסמן בספר. בשבת רצה להציץ בשורה שהדגיש, האם מותר לו? 

10 ] 

זבולון שימש כחזן בשבת ראש השנה תשפ"א, לצורך קח הוא קיבל אישור 'עובד חיוני' מה שהתיר לו  
)בהצגת האישור בצירוף ת.ז.( להתרחק מהבית יותר מקילומטר. האם היה מותר לו לטלטל את  

 הת.ז. והאישור )יש עירוב מהודר(? 

 חורש וזורע 

11 ] 

עודה בסוכתם הקטנה שבחצר האחורית של  בליל שבת חוה"מ סוכות סיימה משפחת לוי את הס 
הבניין. הרב לוי ביקש מאשתו שתגרור את השולחן הכבד לפינת הסוכה בזמן שהוא מגלגל את  

 המיטה המתקפלת למרכז הסוכה. מימה הם צריכים לחשוש?

12 ] 

למחרת בבוקר הוציא הרב לוי את הד' מינים ומיד נזכר שלא נוטלים לולב בשבת. האם מותר לו  
 ר את ההדסים והערבות לתוך האגרטל עם המים? להחזי

 קוצר 

13 ] 

יוסי משחק אם חבריו 'דחיפות' אלא שהוא קטן גוף ולכן בעיקר הוא נדחף ולא דוחף. בליבו עלה רעיון,  
אני אדחוף את חברי בזמן שרגלי האחת על הרצפה והשנייה דוחקת את העץ כך שתהיה עוצמה  

 לדחיפתי. האם מותר לו לעשות כן? 

 דש 

14 ] 

לכבוד שבת ר"ה, קנה זבולון לבני ביתו שני אשכולות ענבים וענף מלא בתמרים טריים. בני הבית  
מאוד התרגשו, כיוון שאף פעם לא אכלו תמרים 'ישר מהעץ'. האם מותר להם לקטוף את הענבים  

 והתמרים מהאשכול? 

 

 



 

15 ] 

גד מאוד מקפיד על ניקיון, בעיקר במקומות שהניקיון חשוב מאוד, לכן הוא תמיד מקפיד להשתמש  
ב'מברשת אסלות' ו'סנו ז'אבל' כשהוא מסיים להתפנות. אך האם מותר להשתמש בשבת במברשת  

 זו?

 בורר 

16 ] 

בסלסלת האפרסקים  ראובן רוצה לקחת לגינת המשחקים חמישה אפרסקים, בדיוק כמניין ילדיו, אך 
ישנם שישה אפרסקים טריים. האם מותר לו להוציא את האפרסק הפחות יפה מהסלסלה בכדי לקחת  

 את הסלסלה עם חמשת האפרסקים שנשארו? 

17 ] 

שמעון רוצה לשטוף כלים בליל שבת וכפי כללי ההלכה. האם מותר לו להניח את הסכו"ם במתקן  
 שהמים יוצאים והכלים נשארים(? הייבוש )מתקן מחורר המיועד לסכו"ם, כך 

18 ] 

האם מותר   - בסיום הסעודה יהודה הולך לפרוס אבטיח, אך עוד טרם הפריסה התחיל לחשוב לעצמו
לי להסיר את הקליפה, והלא זה הוצאת פסולת מאוכל? האם מותר לי לפרוס את כל האבטיח, והלא  

הגרעינים השחורים מהאבטיח?   את חציו אני אוכל רק בסעודה שלישית? האם מותר לי להוציא את
 האם מותר לי להוציא את הגרעינים הלבנים מהאבטיח? 

 טוחן 

19 ] 

קונדיטור של המלון, הכין )מערב שבת( עוגות קרם לקינוח בסעודת שבת, אך רגע לפני    -דני השף 
שבא להגיש לאורחים חשב שהעוגה נראית קצת 'משעממת' ולכן הוא רוצה לרסק ביסקוויטים 'לוטוס'  

 פזר על העוגה. האם מותר לו? ול

 קטן 

20 ] 

ביתו בת השנתיים 'רוני' מאוד אוהבת    -יעקב שכח לקנות טישיו חתוך לשבת. אך דבר אחר הוא זכר
 לקחת גליל נייר טואלט ולתלוש אותו לקוביות קוביות. האם אפשר לשלב בין הדברים? 

 

 אמירה לגוי 

21 ] 

לביתו, הוא גילה שבחדרו הוא שכח גם לכבות  בליל שבת חוה"מ פסח, לאחר שחזר לוי מבית חמיו 
 את האור וגם להדליק מאוורר. האם מותר לו בצורה כלשהיא לקרוא לגוי בכדי שישפר את המצב? 

 

 



 

22 ] 

בשבת אחר הצהריים, ראה אברימי שהבן של השכנים 'אנטונוב' לוקח את האומגה שאימו 'אולגה'  
טב לשתי גדרות החצר. האם מותר לאברימי  קנתה לו, בונה אותה לפי ההוראות וקושר אותה הי

 לגלוש באומגה? 

23 ] 

יצחק, אב הבית של בית היתומים היהודי של חורסק, הבין שבאין מים חמים הילדים היהודים לא  
ייטלו ידיים לסעודה אלא יאכלו בלא נטילה. האם מותר לו לבקש מהמנקה 'ואדים' לשים סיר עם מים  

 ליד סולדת? על הפלטה ולהורידו לפני שיגיע  

 צד 

24 ] 

נפתלי השתגע מהזבוב הענק שמסתובב לו במטבח כבר משעות הבוקר. הוא שם לב שהזבוב נכנס  
 לתוך המזווה, האם מותר לו לסגור את הדלת? 

25 ] 

תוך כדי שנפתלי מסתפק האם מותר לו לסגור את דלת המזווה, הוא ראה שהבן שלו סגר בטעות את  
הסכו"ם. האם מותר לנפתלי לקחת מנעול ולנעול את המגירה כך שאף אחד לא  הזבוב בתוך מגירת 

 יוכל לשחרר בטעות את הזבוב?

 שוחט 

26 ] 

רגע לפני שבנימין הוריד את המים בשירותים הוא ראה שיש עכביש על דופני האסלה. האם מותר לו  
 להוריד את המים? 

 מעבד 

27 ] 

הבוקר, גם דברים בריאים, לכן היא פרסה ירקות בארבע  רחל רוצה להגיש לצד העוגות בקידוש של 
צבעים והניחה אותם במגשי ענק. 'אמא' שאלה אותה בתה, 'ומה אם האורחים ירצו ירקות עם קצת  

 מלח'.    מהי הדרך המותרת לעשות כן? 

 ממחק 

28 ] 

לבקש מאחיו  נפתלי נשרף כהוגן בים ביום שישי, חבר שלו המליץ לו לשים לבּן על הגב. האם מותר לו  
 למרוח לו את הלבּן על הגב? 

 כותב

29 ] 

הבן של יהודה לא אוכל כמעט שום מאכל, במקרה הטוב הוא מסכים לאכול פירה עם קטשופ, וגם זה  
 לא תמיד. האם מותר ליהודה לצייר עם הקטשופ בית על הפירה?



 

 מוחק 

30 ] 

א רואה שעל זרועו יש חותמת  יששכר נוהג לטבול בכל בוקר, ואפילו בשבת. לפני שנכנס למקווה, הו
' הוא נזכר שבזמן שהוא ישן, בנו הקטן שיחק לידו בחותמת שקיבל מהגן. האם מותר  סשל 'מיקי מאו 

 לו לשפשף ולהוריד את זה במים?

 צובע

31 ] 

רבקה מונתה על העיצוב לשבת בת המצווה של אחותה, הרעיון היה כל סעודה כלים ומפיות בצבע  
רעיונות חדשים, לפני סעודת הבוקר לעטוף את כל התאורה בצלופן    אחר. באמצע השבת עלו לה 

 ירוק. ולפני סעודה שלישית לשים קרפ כחול בתוך כל האגרטלים. האם מותר לה לעשות כך? 

 כבוד ועונג שבת 

32 ] 

יעקב הוזמן לברית של אחיין שלו ביום שישי, סעודה כיד המלך בגלריה של 'המלך דוד' בירושלים.  
 למקום כזה הוא אוכל בלא הפסקה. האם יכול להשתתף בברית זו? כשיעקב הולך  

33 ] 

'מעדני השבת' חנות האוכל מוכן בשכונתו של איציק פתוחה ביום שישי בין   - חפש את המקורות ופסוק
. כל יום שישי איציק מגיע לשם בזמן וללא בעיות, אך ביום שישי האחרון  10:00ל  07:00השעות 

ואחרי שקרא קריאת שמע הבין שיש לו אפשרות או לוותר השבוע על קנית  התעורר איציק מאוחר 
 מאכלים וסלטים, או לוותר על תפילה במניין. מה עליו לעשות?

 

 בונה, סותר ומכה בפטיש 

34 ] 

באמצע הלילה התעורר יוסף ונכנס לשירותים שם גילה שאחד הילדים לא סגר את ברז הכיור עד  
הנטלה וממנה לרצפה. האם מותר לו להרים את מכסה הביוב שבחדר  הסוף, והמים טפטפו על 

 האמבטיה ולגרוף את המים לשם?

35 ] 

בשבת שמחת תורה תשפ"א, בזמן עריכת 'כל הנערים' במרחב הפתוח בגינת המשחקים הצמודה  
לבית הכנסת, חשב הגבאי המסור ר' חיים על רעיון, במקום שהמבוגרים יחזיקו את הטלית עד  

דיהם, יקשרו את הטלית בקשר עניבה לעמודים של המגלשה והנדנדות וכך הטלית תעמוד  שיכאבו י
 מעצמה. האם מותר לעשות כן?

36 ] 

בזמן 'אבות ובנים' בבית הכנסת נשמע פתאום רעש חזק, שולחן 'כתר' עמוס ספרים קרס על הרצפה.  
רגליים כך שאם ידחוף   בנימין הסב את מבטו וגילה שהשולחן לא נשבר אלא סך הכל התפרקו לו שתי

 אותן עד שישמע 'קליק', השולחן יחזור להיות תקין. האם מותר לו להחזירה בשבת? 



 

37 ] 

ראובן חידש בליל שבת את כיסא האוכל שקנה לבנו התינוק, הכיסא אמנם מגיע בנוי לחלוטין, אך  
 ת בשבת? לפני השימוש הראשון צריך להשחיל את הרתמות למקומן. האם מותר לראובן לעשות זא 

 , קורע ומחתך תופר

38 ] 

משפחת כהן המורחבת יצאו לסופ"ש ארוך למתחם צימרים. באחת התוכניות בליל שבת, כל ילד קיבל   
מדבקה שעליה כתוב 'אני כהן גאה' וכל מבוגר קיבל מדבקה של 'אני כהן גדול'. האם מותר להדביק  

 מדבקות אלו על החולצה? 

39 ] 

הניילון שהביאו איתם משפחת כהן, ולכן שאלו את בעל הצימר אם  לפני סעודה שנייה נגמרו מפות 
יכול לארגן להם מפה, בעל הצימרים ענה להם שיש לו גליל ניילון והם יכולים לקחת ממנו בשמחה.  

 האם מותר להם לחתוך לעצמם מפות? 

40 ] 

  אחרי הסעודה הוציאה כל משפחה משחקים שהביאה מהבית. אבי כהן הביא את משחק הזיכרון 
שזכה בו בתחרות אתמול, פתח את הקופסה והוציא את הקלפים, אך הקלפים מחוברים זה לזה  

 וצריך להפריד אותם בקווקווים. כיצד יכול להפרידם? 

 קושר 

41 ] 

שנרדם על הספה, אך נזכרה שבזמן שהוא שניסה   8רחל רצתה להוריד את הנעליים לבנה בן ה
משוך את קצוות השרוכים הוא הכניס אצבעות לתוך שני  להוריד את הנעליים, מתוך עייפותו, במקום ל

ה'עיגולים' )פרפרים( של הקשר ומשך, כך שעכשיו השרוך נקשר סביב עצמו. האם היא יכולה להתיר  
 את הקשר או לחתוך את השרוכים? 

42 ] 

 במידה ורחל חתכה את השרוך, האם מותר לה בבוקר לקחת שרוך אחר ולשים במקומו? 

 

 פתיחת מארזים 

43 ] 

שמעון פתח שתי קופסאות שימורים של פטריות בשביל להכין סלט. בנו שראה את זה אמר לו 'אבא  
תודה רבה, עכשיו אני יכול להכין 'טלפון' ולדבר עם חבר שלי שגר בבניין שממול'. האם שמעון עשה  

 כהוגן? 


